2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в пункт 12 Положения о Министерстве культуры Забайкальского края

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести в пункт 12 Положения о Министерстве культуры Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 19 июня 2017 года № 249 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 22 августа 2017 года № 346, от 13 февраля 2018 года № 63, от 5 октября 2018 года № 420, от 23 октября 2018 года № 449, от 17 декабря 2018 года № 498, от 13 апреля 2021 года № 114, от 10 сентября 2021 года № 356, от 17 октября 2022 года № 477, от 28 марта 2023 года № 148), следующие изменения:

1) дополнить подпунктом 12.3.6. следующего содержания:

«вправе участвовать в организации комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек, расположенных на территории Забайкальского края, учредителями которых являются федеральные органы государственной власти или органы местного самоуправления;»;

2) дополнить подпунктом 12.4.7. следующего содержания:

«вправе участвовать в сохранении и пополнении государственной части Музейного фонда Российской Федерации, в состав которой входят музейные предметы и музейные коллекции, находящиеся в федеральной собственности, и негосударственной части Музейного фонда Российской Федерации, в состав которой входят музейные предметы и музейные коллекции, находящиеся в муниципальной собственности, посредством взаимодействия с музеями, расположенными на территории Забайкальского края;»;
3) в пункте 12.11 слова «федеральных программ» заменить словами «государственных программ Российской Федерации в области»;

4) дополнить подпунктом 12.13.1. следующего содержания:

«вправе оказывать поддержку организациям народных художественных промыслов, перечень которых утверждается уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти;».
Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края                                                                               А.И.Кефер